aplicáveis a ele as respectivas sanções administrativas.

2.2. Conforme art. 183 da Lei 14.133/21, os prazos decorrentes desta contratação serão
contados com exclusão do dia do começo e inclusão do dia do vencimento.

CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO: O valor estimado da contratação é de R$ 777.513,08
(setecentos e setenta e sete mil quinhentos e treze reais e oito centavos).
3.1. O valor global da contratação pode variar conforme emissões de Ordens de Serviço que
divirjam do inicialmente planejado, em decorrência da natureza de prestação de serviços por
demanda deste instrumento, na forma do item 14.2 do Termo de Referência.